Artigo 27 � Todo terreno cuja profundidade for superior ao da profundidade padrão do 
Municlpio, terá sua área corrigida, com a aplicação do fator de profundidade. 

§1°.- Fixa-se em 30 (trinta) metros lineares a profundidade padrão para terreno
com área igual ou inferior a 1.500,00 (hum mil e quinhentos) metros quadrados e para 
os demais até o limite de 60 (sessenta) metros lineares aplica-se o constante da Ta bela 
V. 

§2° - A proflmdidade equivalente do terreno, para aplicação do fator de
profundidade será obtida mediante a divisao da área total pela testada ou, no caso de

[...]

considerando como área mlnima o equivalente de 125,00 m2 de 

área construlda; 

11 - terreno de esquina, aquele em que os prolongamentos de seus 
alinhamentos, quando retos, ou das respectivas tangentes, 
quando curvos, determinam ângulos internos inferiores a 
135°.(cento e trinta e cinco graus) e superiores a 45°.(quarenta e 
cincograus). 

111- terreno de duas ou mais frentes, aquele que possui mais de 
uma testada para logradouros públicos. sem estar localizado na 
sua confluência; 

IV- terreno encravado, aquele que não comunica com via